ftiſq; per omnia littora Gallis prædonibus interclusum, Pyreneiſq; saltus iuga cum præaltis niuibus, tum perpetuis Gallorum custodiis retebantur: adeo ut quum tredecim dierum ſpacio, nihil ad confirmandam tantæ rei famam penitus adferretur, iam de ea re plerique dubitarent, quaſi Galli hostes fictiis literis ad eludendam hominis dignitatem totum id commentum in Hispaniam deferri curauifſent. Cæterum ipſe mirum dictu ea omnia de ſe uti Romæ acta erant, ab initio constantiſime credidit, quaſi ab oraculis fatidicarum uirginum edoctus, quæ tanto rerum euentu promiſis fidem attuliffent, ſiue exactiſima Syderum Scientia, qua plurimum iuueniis oblectabatur, in opinione confirmatus, quum in genitura aſe de planetarum admodum felici, ſtella etiam eximiæ magnitudinis in Horſcopo ad ipsam finitoris lineam præclara ſummæ fortunæ denunciatione præfulgeret, adeo ut Acredi o medico anxiæ nimis, & tristi fronte, tantæ moræ ſpacium per ſingulos dies uti ſpe depoſita, ſupputanti, dicere non dubitarit; ut in ſpe concepta permaneſret, neq; amplius eo literarum desiderio torqueretur, ſe enim Dei optimi maxiſi beneficio creatum eſſe Pontificem, & breui fore ut ab ipſo in ſede Principis apostolorum in urbe Roma, ſub illa ſolemni Thiara conſpiceretur. Interea à Cesarea Augusta os mandibulæ Diui Lamberti martyris ad eum pro insigni munere delatum incredibili cum laetitia uſcepit, id enim antea uel aſiduis precibus impetrare nequuerat, quamuis id Leo Pontifex ab ipſis Cæſare auguſtanis ſacerdotibus per epiftolam flagitaffet, & Carolus Cæſar eos ad communicandas sanctiſimi uiri reliquias, etiam atq; etiā hortaretur. Hinc eſt illud perfacetum Hadriani dictum ad familiares languidiore ſpe in ea tristi mora literas de Pontificatu ab urbe præſtolantes, ſi non uobis arridendo inquit, Sed mihi ipſi futurus eram Pontifex, mihi equidem amplius non eſt opus tanta ſummi honoris potestate, quando iam Diui Lamberti reliquias, quod unum in tota uita uehementer optauerim, uel ad falſam delati Pontificatus famam felicissime ſim conſecutus. Inter hos ambiguae ſpeſermones, quum per tredecim dies tota eius aula, & omnis ferè Hispania uifpensis animis uersaretur, Coenanti ſuperuenere Nuncii ab urbe Roma, qui literas à Triumuiris cum Senatus conſulto ipſisq; comitiorum actionibus deferebant, quos tanta animi tranquillitate uſcepit, ut pellectis literis, atq; his quod honeſte conſcriptæ uiderentur, pacata uoce, & leni capitis nutu laudatis, nihil plus fit locutus, quam ut Nuncios tanquam de uia feflos ad quietem hortaretur.

hortaretur. Adeo ut in eo sedati animi habitu frigidoreque latitiae Vianesius Albergatus, qui a Leone missus, sacerdotum defunctorum hereditates in Hispania colligebat, indignantis similis non obscura uoce dixerit. Tenuatur ergo hic summus Pontificatus postquam tam lenta hylaritate suscipitur. Petebat Senatus, ut postquam legitimis omnium suffragiis Pontifex esset creatus, de se benemeritos Cardinales diutius frustrari nollet, paratisque ad nauigandum rebus omnibus in Italiam primo quoque tempore maturaret, ut quod Deo optimo Senatuque deberet, opportuna ope afflictis Italiae rebus mature allata, religiose solueretur. Ferunt Hadrianum uti ipse postea testatus est, ea nocte diu mente ambigua uolutasse, an Pontificatum susciperet, nullaque grauiore de causa inductum suscepisse, quam ut Dei optimi maximi nutibus obtemperaret, postquam aspirante coelesti numine ab ignotis hominibus tantus honos offerretur. Apparebat enim ipso recusante, Christianae reipublicae dignitatem, dira dissensione Cardinalium conuelli penitus, & ad non dubium interitum foedissime lacerari, quoniam instauratis comitiis exitioso diroque schismati materia praebetur. Nolebat etiam uti Cæsari deditissimus, recentis eius uictoriae cursum impedire, nam Gallos Leonis morte plurimum exultare, Sublatisque animis in spem noui Pontificis, qui partibus adesset, bellum in insubribus renouare didicerat, quae omnia abrupta spe pacis atque concordiae ad concurbationem humanarum, & diuinarum rerum procul dubio pertinerent. Igitur sequenti die stolatus in publicum prodit, calciamen ta aureis crucibus exornat, salutanti turbæ omnis generis hominum exosculandos praebet pedes, desumptaque Hadriani Sexti nomine, id confestim in publicis libellis literisque prescribit. Tum uero finitimi populi ad constantem famam creati Pontificis Victoriae undique conuenire, ulteriores trans Hiberum amne gentes pia quadam hylaritate postpositis rebus omnibus ad iter excitari, quoniam, quod tum rarissimæ felicitati datum uidebatur, ab ulla maiorum memoria Pontificem in Hispania nunquam uidissent. Ipsi Reguli insignes, natura admodum pii, atque magnifici, opulentique item sacerdotes, & Episcopi imprimis Nobilium Ciuitatum inter se ambitiosa liberalitate certabant, nam quisque munificentia studio in sacros praesertim usus se se regalibus donis onerabat, quibus apud Pontificem optimæ gratulationis nomine ad parandam gratiam utebantur. Nec defuere etiam pleraque Matronæ nobiles, & sacratae uirgines Cœnobiorum Septis inclusæ, quæ linteæ omnis gencris elassborata